

Protokół Nr 7/2015

z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 27 kwietnia 2015 r. godz. 15.10-15.40

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata.

1. Lista obecności – w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan M. Łata stwierdził quorum na podstawie listy obecności.

2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

I. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 29 kwietnia 2015 r. w sprawie:

1) ustalenia planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski (pkt III poz. 1):

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Pan J. B. Malinowski wyjaśnił, że ze względu na likwidację placówek oświatowych, sieć szkół ulega zmianie. Nowy podział na obwody szkolne uwzględnia również nowopowstałe ulice na terenie miasta. Naczelnik J. B. Malinowski poinformował również, że przedmiotowy projekt uchwały był konsultowany ze związkami zawodowymi nauczycieli, jak również ze wszystkimi placówkami oświatowymi. Do propozycji nowej sieci szkół nie zgłoszono zastrzeżeń, zarówno ze strony dyrekcji szkół, jak i ze strony Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Radny D. Kaszuba zwrócił uwagę, że w przedstawionym projekcie uchwały brakuje nieruchomości położonych przy ul. Ogrodowej, od nr 197A do nr 201. Numerów tych nie znalazł zarówno w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 9, jak i w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 14.

Naczelnik WESS – Pan J. B. Malinowski zapewnił, że Wydział sprawdzi przedmiotową kwestię. Zwrócił również uwagę, że uchwałę tą można cały czas

modyfikować. Przypomniał, że pomimo ustalenia obwodów szkół, rodzice nie są zobligowani do posyłania tam swoich dzieci i mogą wybrać tą szkołę, która im najbardziej pasuje.

Przewodniczący Komisji – P. M. Łata stwierdził, że obwody szkole mogły by być zbieżne z granicami osiedli na terenie miasta. Zwrócił uwagę, że część ul. Iłżeckiej, która przypisana jest do osiedla 25 – Lecia PRL, znajduje się w obwodzie szkolnym Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 7 na os. Pułanki, część znajduje się natomiast w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 na os. 25 – Lecia PRL.

Naczelnik WESS – P. J. B. Malinowski wyjaśnił, że proponowany podział jest kompromisem dla obydwu placówek i to rodzice ostatecznie wybiorą szkołę. Możliwa jest również korekta sieci szkół.

Radny A. Pałka zwrócił uwagę, że podobna sytuacja jest z granicami obwodów Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 i Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1. Zwrócił się również z zapytaniem, czy znane już są dane odnośnie przenoszenia się uczniów i nauczycieli z likwidowanych szkół do innych placówek.

Naczelnik WESS – P. J. B. Malinowski wyjaśnił, że praktycznie 95 osób zostało na tą chwilę przyporządkowanych do innych placówek, na chwilę obecną pozostała jeszcze kwestia 54 osób. Jeśli chodzi o uczniów, sytuacja jest bardziej skomplikowana, gdyż w zlikwidowanych placówkach, swoje szkoły zamierzają poprowadzić stowarzyszenia.

Wiceprezydent Miasta – Pani M. Dębniak wyjaśniła, że należy jeszcze zadbać o sytuację pracowników obsługi, tak, aby wszyscy mieli pracę. Zwróciła uwagę, że w ostrowieckich szkołach wprowadzone zostaną zajęcia dodatkowe m.in. dodatkowy język obcy. W ten sposób nauczyciele nie zostaną bez pracy. Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak przypomniała również, że dokładna sytuacja będzie znana w maju.

Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w ustalenia planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).

2) porozumienia o współpracy w celu przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie wspólnego dokumentu strategicznego dla OSI w ramach porozumienia partnerskiego: „Trójmiasta nad Kamienną” pn: „Strategia dla obszarów funkcjonalnych miast tracących funkcje społeczno – gospodarcze – Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice, Skarżysko – Kamienna” (pkt III poz. 3):

Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju – Pan M. Nowak wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na współpracę w celu opracowania wspólnego dokumentu strategicznego dla Obszaru Strategicznej Interwencji. Jest to konsekwencja zawartego porozumienia partnerskiego „Trójmiasto nad Kamienną”. Przedmiotowa strategia powinna zostać opracowana do końca roku i stanowić będzie podstawę do wnioskowania, w ramach tzw. kopert finansowych, o środki zewnętrzne pochodzące z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 związanych ze szkolnictwem, gospodarką niskoemisyjną i ekologicznym transportem publicznym, turystyką, kulturą i dziedzictwem narodowym, służbą zdrowia i pomocą społeczną.

Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie porozumienia o współpracy w celu przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie wspólnego dokumentu strategicznego dla OSI w ramach porozumienia partnerskiego: „Trójmiasta nad Kamienną” pn: „Strategia dla obszarów funkcjonalnych miast tracących funkcje społeczno – gospodarcze – Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice, Skarżysko – Kamienna” (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).

3) rozpatrzenia skargi dotyczącej opłat za wodę oraz wystawionych faktur (pkt III poz. 10)

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – P. A. Pietruszka przedstawił projekt przedmiotowej uchwały. Poinformował, że Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 15 kwietnia br. uznała skargę za bezzasadną.

Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi

dotyczącej opłat za wodę oraz wystawionych faktur (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).

II. Sprawy różne:

Przewodniczący Komisji – P. M. Łata przedstawił projekt Planu Pracy Komisji Edukacji Wychowania, Kultury i Sportu na 2015 r.

Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie przyjęli Plan Pracy Komisji Edukacji Wychowania, Kultury i Sportu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2015 r. (plan pracy w załączeniu do protokołu).

Na tym posiedzenie zakończono.

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała:

Anna Krakowiak

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji
Mariusz Łata